
diário oficial Nº 34.940   133Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2022

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 9/2021-00030 
coNtRAto Nº: 20229203 coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saú-
de; valor total: r$ - 154.500,50 (cento e cinquenta e quatro Mil, 
quinhentos reais e cinquenta centavos); coNtratada: coMÉrcio coN-
feccÇÕes MalHas UrUara eireli; objeto: aquisição de uniformes, 
rouparia em geral, material de cama mesa e banho para suprir a demanda 
do fundo Municipal de saúde; vigêNcia: 13/04/2022 à 30/12/202.

Protocolo: 787416

PREfEituRA MuNiciPAL DE uRuARÁ
ExtRAto DE coNtRAto

oRiGEM: PREGão ELEtRôNico 9/2022-00013 
coNtRAto Nº: 20229208 coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de as-
sistêNcia social; valor total: r$ - 227.665,50 (duzentos e vinte 
e sete Mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), 
coNtrato Nº: 20229209 coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de saUde; 
valor total: r$ - 1.876,50 (Mil e oitocentos e setenta e seis reais 
e cinquenta centavos); Nº20229211 coNtrataNte fUNdo MUNiciPal 
de edUcaÇÃo; valor total: r$ - 39.804,00 (trinta e Nove Mil e oito-
centos e quatro reais); Nº20229212 coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal 
de Meio aMbieNte; valor total: r$ 392,00 (trezentos e Noventa e 
dois reais); Nº20229213 coNtrataNte: fUNdo de deseNv. da edUca-
ÇÃo básica - fUNdeb; valor total: r$ 109.514,00 (cento e Nove Mil, 
quinhentos e catorze reais) coNtratada: sUPer ecoNoMico eireli; 
coNtrato Nº: 20229224 coNtrataNte: fUNdo MUNiciPal de Meio 
aMbieNte; valor total: r$ - 6.514,60 (seis Mil e quinhentos e cator-
ze reais e sessenta centavos), coNtrato Nº: 20229225 coNtrataNte: 
fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo; valor total: r$ - 302.475,00 (tre-
zentos e dois Mil, quatrocentos e setenta e cinco reais); Nº20229226 
coNtrataNte fUNdo MUNiciPal de assistêNcia social; valor to-
tal: r$ - 267.837,50 (duzentos e sessenta e sete Mil, oitocentos e trinta 
e sete reais e cinquenta centavos); Nº20229227 coNtrataNte: fUNdo 
MUNiciPal de saúde; valor total: r$ 24.888,50 (vinte e quatro Mil, 
oitocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos); Nº20229228 
coNtrataNte: fUNdo de deseNv. da edUcaÇÃo básica - fUNdeb; 
valor total: r$759.328,20 (setecentos e cinquenta e Nove Mil, tre-
zentos e vinte oito reais e vinte centavos). coNtratada: cristielle 
MUNiz de sa; objeto: aquisição de material de expediente para suprir 
a demanda das secretarias e fundos Municipais da Prefeitura de Uruará; 
vigêNcia: 18/04/2022 à 30/12/2022.

ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREço
Processo: 920220015; espécie: ata de registro de Preço nº 20220017, 
referente ao Pregão eletrônico nº 9/2022-00015; objeto: registro de Pre-
ços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aqui-
sição de Material odontológico, insumos e correlatos para atender a de-
manda do fundo Municipal de saúde; fornecedor: d P agUiar eireli no 
valor total: r$ 5.668,00 (cinco Mil, e seiscentos e sessenta e oito reais ); 
fornecedor: r f barile ltda valor total: r$ 336.975,50( trezentos e trin-
ta e seis Mil, Novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos);.
vigência:12 meses, contados de 18/04/2022 à 18/04/2023.
Processo: 9202200122; espécie: ata de registro de Preço nº 20220019, 
referente ao Pregão eletrônico nº 9/2022-00022; objeto: registro de Pre-
ços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisi-
ção de material de construção, no valor total: r$ 712.500,00 (setecentos 
e doze Mil, quinhentos reais); fornecedor: irMaos Moreira da rocHa 
ltda; vigência:12 meses, contados de 18/04/2022 à 18/04/2023.

Protocolo: 787417

.

.

PARticuLAREs
.

REfLoREstADoRA MoJu AcARÁ LtDA 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

DANiEL foNsEcA DE ARAúJo, cPf: 431.175.382-91 
E fELiPE foNsEcA DE ARAúJo, cPf: 583.955.042-68 

torna público que requereu à seMMa de são Miguel do guamá-Pa a reno-
vação da licença de atividade rural (lar) nº 006/2019 para a cultura de 
ciclo longo (dendê) da fazenda abadia, sob o processo nº27/2022.

REfLoREstADoRA MoJu AcARÁ LtDA 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

E GoDfREY ERRoLD McPHEE, cPf: 000.908.082-15 
torna público que requereu à seMMa de são Miguel do guamá-Pa a reno-
vação da licença de atividade rural (lar) nº 007/2019 para a cultura de 
ciclo longo (dendê) da fazenda diamantina iv, sob o processo nº26/2022.

REfLoREstADoRA MoJu AcARÁ LtDA 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

E GoDfREY ERRoLD McPHEE, cPf: 000.908.082-15 
torna público que requereu à seMMa de são Miguel do guamá-Pa a reno-
vação da licença de atividade rural (lar) nº 009/2019 para a cultura de 
ciclo longo (dendê) da fazenda diamantina iii, sob o processo nº25/2022.

REfLoREstADoRA MoJu AcARÁ LtDA 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

E cLEoDoN PiREs DA siLvA, cPf: 038.748.422-15 
torna público que requereu à seMMa de são Miguel do guamá-Pa a li-
cença de atividade rural (lar) nº 010/2019 para a cultura de ciclo longo 
(dendê) da fazenda eldorado i, sob o processo nº21/2022.

REfLoREstADoRA MoJu AcARÁ LtDA 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

E GoDfREY ERRoLD McPHEE, cPf: 000.908.082-15 
torna público que requereu à seMMa de são Miguel do guamá-Pa a reno-
vação da licença de atividade rural (lar) nº 008/2019 para a cultura de 
ciclo longo (dendê) da fazenda diamantina ii, sob o processo nº24/2022.

REfLoREstADoRA MoJu AcARÁ LtDA 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

E PAMELA DA RocHA PiREs, cPf: 704.499.292-72 
torna público que requereu à seMMa de são Miguel do guamá-Pa a reno-
vação da licença de atividade rural (lar) nº 011/2019 para a cultura de 
ciclo longo (dendê) da fazenda eldorado iii, sob o processo nº23/2022.

REfLoREstADoRA MoJu AcARÁ LtDA 
cNPJ: 63.853.394/0001-40 

E cLEoDoN PiREs DA siLvA fiLHo, cPf: 759.860.512-20 
torna público que requereu à seMMa de são Miguel do guamá-Pa a re-
novação da licença de atividade rural (lar) nº 012/2019 para a cultura 
de ciclo longo (dendê) da fazenda eldorado ii, sob o processo nº22/2022.

Protocolo: 787331

fAzENDA sANtANA 
DANiEL DA foNsEcA RosEiRA vARGAs

cPf:  138.966.597-66 
torna público que requereu a secretaria Municipal de Meio ambiente e 
Habitação de Nova esperança do Piriá, a lar para atividade de cultura de 
ciclo curto e criação de bovinos situada no município de Nova esperança 
do Piriá/Pa.

Protocolo: 787329

.

.

EMPREsARiAL
.

cENtENoR EMPREENDiMENtos s.A.
cNPJ/ME nº 04.200.572/0001-75 - NiRE 15.300.013.372

AssEMBLEiA GERAL oRDiNÁRiA  
EDitAL DE coNvocAção

ficam convocados os srs. acionistas a se reunirem em assembleia geral 
ordinária no dia 29 de abril de 2022, às 13:00 horas, na sede social no 
distrito industrial de ananindeua, estado do Pará, lotes 4 e 5, setor i 
Quadra 03, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1- Pres-
tação de contas dos administradores, exame, discussão e votação das de-
monstrações financeiras do exercício findo em 31/12/2021; 2- Eleição dos 
membros do conselho de administração. comunica-se, ainda para esse 
fim, que se acham na sede da Companhia, à disposição dos acionistas, 
os documentos relacionados nos termos do art.133 da lei 6.404/1973, 
Ananindeua, 18 de abril de 2022. Ass. conselho de Administração.
(20,25 e 26/04/2022)

Protocolo: 787325

MAtEus suPERMERcADos s.A. 
cNPJ: 03.995.515/0013-09 

torna público que recebeu da seMMa (secretaria Municipal de Meio am-
biente de belém) a sua licença de instalação N°03/2021, válida até 
23/02/2022 (Processo N°8417/2020) (área 16.410,80m² - Porte c-ii) 
e a sua licença Prévia  N°03/2021, válida até 23/02/2022 (Processo 
N°8417/2020) (área 72.565,00m² - Porte e-ii) na tipologia infraestrutura 
e obras civis para a atividade de shopping center, supermercado e hiper-
mercado localizado na estrada do bengui N° 386 bairro Parque verde em 
belém-Pa.

Protocolo: 787326

LABoRAtÓRio DE ANÁLisEs 
cLíNicAs BioANÁLisEs s/s LtDA. 

cNPJ: 08.280.305/0001-06 
torna público que recebeu da seMMa/tomé-açu, a lo-lic. de operação nº 
8/2022 (ativ.: laboratórios de análises clínicas).

Protocolo: 787312

sEsi- DEPARtAMENto REGioNAL Do PARÁ
Aviso DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico Nº 003/2022 coM REGistRo DE PREços
o sesi- dePartaMeNto regioNal do Pará, através da comissão cen-
tral de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
oBJEto: aquisição de suprimentos de informática (saldo Pe 001/2022), em 
atendimento as necessidades do sesi-dr/Pa,  conforme edital e anexo i.
ABERtuRA: 03 de maio de 2022.
LocAL DA ABERtuRA: tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HoRÁRio DA ABERtuRA: 10:00 Horas (Horário Local).
o edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário co-
mercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
fiePa - http://fiepa.org.br/
Poderá também ser obtido através do site do bb, no endereço eletrônico do 
banco do brasil www.licitacoes-e.com.br

belém (Pa), 20 de abril de 2022.
NEiLtoN cARNEiRo Do NAsciMENto

gerente / Pregoeiro.
comissão central de licitação do sesi e seNai

Protocolo: 787313

A empresa W P viANA E ciA LtDA 
com cNPJ 09.413.874/0002-26 

torna público que recebeu da secretaria de estado Meio aMbieNte e 
sUsteNtabilidade - seMas/Pa o pedido de renovação da licença am-
biental de operação - lo, sob o nº. 13369/2022, para atividades eMPresa 
de traNsPortadora de sUbstâNcias e ProdUtos Pereigosos, lo-
calizado av. jerônimo Pimentel, s/N, qd 207, rio Mucuruca - bairro co-
mercial, Município de barcarena - Pa.

Protocolo: 787309


